



RKVY-RAFTAAR-Agri Business Incubator
Indian Institute of Technology (BHU) Varanasi

R-ABI is an Agri Business Incubator supported by **Department of Agriculture Cooperation & Farmers Welfare (DAC&FW), Ministry of Agriculture & Farmers Welfare, Government of India.**

ANKURAN: Farmers/Students/Youth having innovative ideas can apply for Agripreneurship Orientation Program (Internship) for 2 months. Selected applicants will get a stipend of Rs.10,000/- per month. After successful completion of internship, selected start-ups will be eligible for Rs.5 Lakhs pre-seed stage grant for converting their idea into prototype/product.

PRASFUTAN: Agri-business startups having a Minimum Viable Product (MVP) based on innovation in agriculture and allied sector can apply for Seed Stage Funding Programme, which includes upto Rs. 25 lakhs grant-in-aid.

Last date to submit application: **27th May 2019**

Email: tbi.mciie@iitbhu.ac.in

Ph: 6390201001, 7015772266, 7706890304

For details, visit <http://mciieitbhu.org/>



आरकेवीवाई - रफ्तार - कृषि उद्योग इनक्यूबेटर
भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान (बी.एच.यू.) वाराणसी

R-ABI, कृषि सहयोग विभाग और किसान कल्याण विभाग (DAC & FW), कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा प्रायोजित एक कृषि व्यवसाय इनक्यूबेटर है।

अंकुरण: नवीन विचारों वाले किसान/छात्र/युवा 2 महीने के लिए एग्रीप्रेन्योरशिप ओरिएंटेशन प्रोग्राम (इंटरनशिप) के लिए आवेदन कर सकते हैं। चयनित आवेदकों को **10,000** प्रति माह का वजीफा मिलेगा। इंटरनशिप के सफल समापन के बाद, चयनित स्टार्ट-अप अपने विचारों को प्रोटोटाइप/उत्पाद में परिवर्तित करने के लिए **5** लाख प्री-सीड स्टेज अनुदान के पात्र होंगे।

प्रस्फुटन: कृषि और संबद्ध क्षेत्र में नवाचार के आधार पर कृषि आधारित वाणिज्यिक उत्पाद (एमवीपी) रखने वाले कृषि व्यवसाय स्टार्टअप सीड स्टेज फंडिंग कार्यक्रम के लिए आवेदन कर सकते हैं, जिसमें **25** लाख तक का अनुदान सहायता भी शामिल है।

आवेदन जमा करने की अंतिम तारीख 27 मई 2019 है

अधिक जानकारी के लिए सम्पर्क करे:

वेबसाइट: <http://mciieitbhu.org>

ईमेल: tbi.mciie@iitbhu.ac.in

फोन नंबर: 6390201001, 7015772266, 7706890304